
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ     

    УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА -  ДЕТСКИЙ САД № 31 

СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 
от   31 августа 2023г                                                                       № 091 – осн. 

                                       

станица Ленинградская 
 

О консультационном центре для родителей (законных представителей) 

детей дошкольного возраста, преимущественно не посещающих 

дошкольные образовательные организации 

 

 В соответствии с п.2 ч. 1 ст. 17,ч. 3. Ст. 64 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

целях обеспечения получения образования в форме семейного образования, 

обеспечения права родителей (законных представителей), чьи дети получают 

дошкольное образование в форме семейного образования, на получение 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи, развития вариативных форм дошкольного 

образования, приказом управления образования муниципального 

образования Ленинградский район от 05 июня 2016 года № 959-осн. «О 

создании консультационных центров для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования», п р и к а з ы в а ю: 

1. На базе МАДОУ № 31 с 31 августа 2023 года продолжает 

действовать консультационный центр для родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, преимущественно не 

посещающих дошкольные образовательные организации. 

2. Утвердить Положение о Консультационном центре с 

приложениями: 

1) Форма журнала учета обращений (запросов) на предоставление 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям), 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования; 

2) Форма заявления родителей (законных представителей) на 

предоставление методической, психолого-педагогической, диагностической 



и консультативной помощи родителям (законным представителям), 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования; 

3) Форма журнала учета оказания методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям), обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования; 

4) Утвердить Паспорт консультационного центра; 

5) Утвердить режим работы консультационного центра; 

6) Утвердить План работы консультационного центра; 

7) Утвердить состав консультационного центра: 

Дроботова Раиса Александровна – старший воспитатель; 

Еремина Виктория Анатольевна – учитель - логопед; 

Мацера Наталья Александровна – учитель - логопед; 

Колесник Елена Николаевна – музыкальный руководитель; 

Бочкарёва Ирина Александровна – музыкальный руководитель; 

Подгорная Мария Александровна – педагог – психолог; 

Паршикова Ирина Ивановна – инструктор по физической культуре; 

3. Утвердить форму договора о предоставлении методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования; 

4. Старшему воспитателю (Дроботовой Р.А.): 

1) Разработать График работы специалистов в консультационном центре 

на 2023 - 2024 год; 

2) Составить паспорт консультационного центра; 

3) Контролировать общую координацию деятельности 

консультационного центра; 

4) Организовать работу с педагогами по составлению конспектов ООД, 

игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану. 

5. Ответственному за сайт (Дроботовой Р.А.) 

1) Разместить информацию о работе консультационного центра для 

родителей (законных представителей) на официальном сайте МАДОУ № 31. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 


